РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕЛЬТИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
АСКИЗСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

                                                        РЕШЕНИЕ

«25» декабря 2023 год                             с. Бельтирское                                  № 133

О внесении изменений и дополнений в Регламент Совета депутатов Бельтирского сельсовета Аскизского района
Республики Хакасия от 17.11.2022 №97

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Бельтирский сельсовет Аскизского района Республики Хакасия от 08.01.2006 №5, Регламентом Совета депутатов Бельтирского сельсовета от 17.11.2022 №97, Совет депутатов Бельтирского сельсовета, РЕШИЛ:

1. Внести в Регламент Совета депутатов Бельтирского сельсовета Аскизского района Республики Хакасия, принятого решением Совета депутатов Бельтирского сельсовета от 17.11.2022 № 97, следующие изменения и дополнения:
1) пункт 27 части 1 статьи 6 признать утратившим силу;
2) статью 13 дополнить часть 9 следующего содержания:
«9. Депутат Совета депутатов освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом № 131-ФЗ и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»
2) в части 20 слова «Полномочия депутата Совета депутатов» заменить словами «1. Полномочия депутата Совета депутатов»;
3) статью 20 дополнить часть 2 следующего содержания:
«2. Полномочия депутата Совета депутатов прекращаются досрочно решением Совета депутатов в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета депутатов в течение шести месяцев подряд.»;
4) в части 3 статьи 61 слово «обнародования» исключить;
5) в части 5 статьи 61 слово «обнародования» исключить;
6) в части 6 статьи 61 слово «обнародованию) исключить.
2. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации Бельтирского сельсовета Аскизского района Республики Хакасия в информационно -телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Совета депутатов
Бельтирского сельсовета                                                                      В.П. Капустин